

Prot. n. 100032 /BS 257-15/AP

Venezia, 21 DIC. 2015

APPROVVIGIONAMENTI BS

Oggetto: fornitura di un applicativo in licenza installata per l'Organizzazione, Gestione e Sviluppo del Personale (di seguito abbreviato in HRM), e di un ulteriore applicativo per la gestione e Amministrazione del Personale (di seguito abbreviato in Payroll) oltre ai relativi servizi di installazione, configurazione, manutenzione ordinaria straordinaria adeguativa ed evolutiva degli applicativi sopra indicati.

Riferimento da citare: BS 257-15/AP – CODICE GARA 6197135 CIG: 6434060247

SECONDA RISPOSTA QUESITI.

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della Stazione Appaltante relativamente al quesito avanzato da un soggetto interessato a partecipare alla procedura in oggetto.

• QUESITO A:

Attualmente i buoni pasto come vengono gestiti: Chi fornisce i dati relativi alla fruizione dei buoni pasto?

• RISPOSTA:

I dati relativi alla fruizione dei buoni pasto vengono forniti dall'attuale società emittente i titoli elettronici.

• QUESITO B:

Non vengono trattati in SAP TM?

• RISPOSTA:

In Sap TM vengono trattati solo i dati relativi alla maturazione del diritto all'erogazione.

• QUESITO C:

Eventualmente quali informazioni devono essere pubblicate e con quale periodicità?

• RISPOSTA:

Maturato, Fruito e Residuo (Saldo).

• QUESITO D:

Cosa si intende per "Altri dati assegnati"? Quali sono?

• RISPOSTA:

Eventuali ulteriori informazioni e dati legati al ruolo e alla mansione del dipendente.

• QUESITO E:

Cosa si intende con visualizzazione timbrature?

• RISPOSTA:

Visualizzazione giornaliera in tempo reale delle timbrature personali del dipendente e, a seconda del ruolo, quelle dei collaboratori diretti.

• QUESITO F:

Non sono gestiti in SAP TM?

• RISPOSTA:

L'acquisizione delle timbrature avviene attraverso SAP TM.

• QUESITO G:

Con quale periodicità devono essere pubblicate?

• RISPOSTA:

In tempo reale.

• QUESITO H:

Richiesta di autorizzazione e programmazione ferie / permessi: Non sono gestiti in SAP TM?

• RISPOSTA:

La richiesta no; la gestione sì.

• QUESITO I:

Per quanto riguarda la suite di XXX i dati di ferie e permessi sono una componente del modulo presenze che è SAP TM, la fase di prenotazione trasferta, autorizzazione ed eventualmente aggiornamento a cartellino delle presenze è una componente del modulo Note spese, che sembra fuori dal contesto dell'RFP

• RISPOSTA:

La richiesta della stazione appaltante è chiara, sarà cura dell'offerente predisporre la soluzione tecnica più adeguata.

• QUESITO J:

In sintesi queste funzioni/informazioni, secondo noi, dovrebbero già essere gestite nell'applicativo di SAP TM vorreste replicarle o gestirle su un applicativo fornito nel presente bando?

• RISPOSTA:

seconda risposta quesiti.doc

Le funzionalità descritte e da voi evidenziate devono essere gestite dalla soluzione tecnica prevista dal bando in oggetto; contestualmente devono essere aggiornati i dati in SAP TM.

• QUESITO K:

Visualizzazione risultati di calcolo delle retribuzioni e relativa stampa:

Chi deve accedere a tali informazioni ? Solo il personale amministrativo di sede e dei Plants, o anche altri soggetti? Nel caso indicare quali (segreteria, manager, dipendenti).

Dare maggiori indicazioni su cosa si intende per calcolo retribuzioni: Solo dati di cedolino, Cedolino più altri dati (quali?)

• RISPOSTA:

La richiesta va' intesa come messa a disposizione e stampa del solo cedolino per tutti i dipendenti

• QUESITO L:

Capitolo 9 Piattaforma Payroll Non si menziona il libro unico, come mai?

• RISPOSTA:

Nelle funzionalità richieste dal nuovo software la gestione del "libro unico" deve essere di sicuro prevista, secondo le normative di legge vigenti al momento dell'avvio in produzione.

• QUESITO M:

Capitolo 10.1 Recupero e migrazione dati, per la ripresa dei dati anagrafici , per quanti anni si deve tornare indietro

• RISPOSTA:

La ripresa dati fiscali deve tornare indietro per non meno di due anni solari dal go live (1/1/2017). Per ciò che concerne lo storico anagrafico, è necessario prevedere l'importazione di tutti i dati attualmente presenti nel sistema oggi in uso (indicativamente dall'anno 2000).

Distinti saluti



DIREZIONE ENERGIA E
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO
Il Direttore
Dott. Massimo Zanutto



seconda risposta quesiti.doc